

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

蛸名 和子



令和 4年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	360,000 円	
支出	調査研究費	55,270 円	
	研修費	0 円	
	広報費	85,708 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	48,579 円	
	人件費	140,000 円	
	事務所費	0 円	
	計	329,557 円	
差し引き（収入－支出）		30,443 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 4年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	証明書番号
		政務活動費(12月分)			90,000				90,000		
		前月繰り越し			0				90,000		
1	4月28日	資料購入費	人民中国本代	青森県日中友好協会		1,470	1	1,470	88,530	1	
2	4月28日	資料購入費	月刊自治研	(株)自治労サービス自治労出版センター		3,079	1	3,079	85,451	2	
3	12月1日	調査研究費	電卓	株式会社マルキ		1,628	1	1,628	83,823	3	
4	12月13日	調査研究費	仕切りカード	株式会社マルキ		165	1	165	83,658	4	
5	12月19日	資料購入費	赤旗(12月)	日本共産党東青地区委員会		930	1	930	82,728	5	
6	12月21日	人件費	人件費(12月)			35,000	1	35,000	47,728	6	
7	12月21日	調査研究費	テプラテープ	株式会社マルキ		567	1	567	47,161	7	
8	12月21日	調査研究費	インデックス	株式会社マルキ		429	1	429	46,732	8	
9	12月21日	調査研究費	ファイル	株式会社マルキ		363	1	363	46,369	9	
10	12月22日	資料購入費	イオ(12月)	朝鮮新報		700	1	700	45,669	10	
11	12月23日	資料購入費	社会新報・月刊社会民主(12月)	社会新報青森総分局		1,390	1	1,390	44,279	11	
12	12月26日	資料購入費	朝日新聞(12月)	(株)キャプテンスタジオ		3,500	1	3,500	40,779	12	
13	12月26日	資料購入費	東奥日報(12月)	長尾新聞店		3,400	1	3,400	37,379	13	
14	2月1日	調査研究費	コピー代(12月)	青森市長		235	1	235	37,144	14	
15	2月1日	調査研究費	コピー代(12月)	青森市長		230	1	230	36,914	15	
16	2月1日	調査研究費	電話代(12月)	青森市長		52	1/2	26	36,888	16	
17	2月10日	調査研究費	携帯電話料金(12月)	KDDI株式会社		6,030	1/2	3,015	33,873	17	
18								0	33,873		
19								0	33,873		
20								0	33,873		
12 月 小 計					90,000	59,168		56,127	33,873		

令和 5年 1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(税分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 印明書 番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			33,873				303,873		
1	1月13日	資料購入費	本代	青森県政を考える会		1,200	1	1,200	302,673	1	
2	1月15日	広報費	議会だより	印刷通販プリントバック		1,715	1	1,715	300,958	2	
3	1月19日	資料購入費	赤旗(1月)	日本共産党東青地区委員会		930	1	930	300,028	3	
4	1月20日	人件費	人件費(1月)			35,000	1	35,000	265,028	4	
5	1月23日	資料購入費	イオ(1月)	朝鮮新報		700	1	700	264,328	5	
6	1月25日	資料購入費	本代	成田本店		990	1	990	263,338	6	
7	1月25日	広報費	議会だより	印刷通販プリントバック		14,640	1	14,640	248,698	7	
8	1月26日	資料購入費	朝日新聞(1月)	(株)キャプテンスタジオ		3,500	1	3,500	245,198	8	
9	1月26日	資料購入費	東奥日報(1月)	長尾新聞店		3,400	1	3,400	241,798	9	
10	2月8日	資料購入費	社会新報・月刊社会民主(1月)	社会新報青森総分局		1,390	1	1,390	240,408	10	
11	2月28日	調査研究費	コピー代(1月)	青森市長		135	1	135	240,273	11	
12	2月28日	調査研究費	電話代(1月)	青森市長		56	1/2	28	240,245	12	
13	3月10日	調査研究費	携帯電話料金(1月)	KDDI株式会社		5,625	1/2	2,812	237,433	13	
14								0	237,433		
15								0	237,433		
16								0	237,433		
17								0	237,433		
18								0	237,433		
19								0	237,433		
20								0	237,433		
1 月 小 計					303,873	69,281		66,440	237,433		

令和 5年 2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		預収書番号	支払明書番号
		前月繰り越し			237,433				237,433		
1	2月2日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		435	1	435	236,998	1	
2	2月13日	調査研究費	コピー用紙	株式会社マルキ		1,988	1	1,988	235,010	2	
3	2月21日	人件費	人件費(2月)			35,000	1	35,000	200,010	3	
4	2月24日	資料購入費	赤旗(2月)	日本共産党東青地区委員会		930	1	930	199,080	4	
5	2月27日	資料購入費	朝日新聞(2月)	(株)キャプテンスタジオ		3,500	1	3,500	195,580	5	
6	2月27日	資料購入費	東奥日報(2月)	長尾新聞店		3,400	1	3,400	192,180	6	
7	3月3日	資料購入費	イオ(2月)	朝鮮新報		700	1	700	191,480	7	
8	3月7日	資料購入費	社会新報・月刊社会民主(2月)	社会新報青森総分局		1,390	1	1,390	190,090	8	
9	3月29日	調査研究費	コピー代(2月)	青森市長		269	1	269	189,821	9	
10	3月29日	調査研究費	電話代(2月)	青森市長		68	1/2	34	189,787	10	
11	4月10日	調査研究費	携帯電話料金(2月)	KDDI株式会社		6,321	1/2	3,160	186,627	11	
12								0	186,627		
13								0	186,627		
14								0	186,627		
15								0	186,627		
16								0	186,627		
17								0	186,627		
18								0	186,627		
19								0	186,627		
20								0	186,627		
2 月 小 計					237,433	54,001		50,806	186,627		

令和 5年 3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			186,627				186,627		
1	3月1日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		61,347	1	61,347	125,280	1	
2	3月1日	資料購入費	農村と都市をむすぶ	全農林労組青森分会		840	1	840	124,440	2	
3	3月8日	調査研究費	ファイル代	成田本店		2,090	1	2,090	122,350	3	
4	3月9日	資料購入費	I女のしんぶん(12月~3月)	I女性会議青森支部		1,320	1	1,320	121,030	4	
5	3月14日	調査研究費	コピー用紙	株式会社マルキ		4,602	1	4,602	116,428	5	
6	3月15日	調査研究費	トナーインク代	株式会社マルキ		25,080	1	25,080	91,348	6	
7	3月17日	調査研究費	ファイル代	株式会社マルキ		3,621	1	3,621	87,727	7	
8	3月20日	人件費	人件費(3月)			35,000	1	35,000	52,727	8	
9	3月20日	資料購入費	赤旗(3月)	日本共産党東青地区委員会		930	1	930	51,797	9	
10	3月23日	資料購入費	イオ(3月)	朝鮮新報		700	1	700	51,097	10	
11	3月27日	資料購入費	朝日新聞(3月)	(株)キャプテンスタジオ		3,500	1	3,500	47,597	11	
12	3月27日	資料購入費	東奥日報(3月)	長尾新聞店		3,400	1	3,400	44,197	12	
13	3月28日	資料購入費	社会新報・月刊社会民主(3月)	社会新報青森総分局		1,390	1	1,390	42,807	13	
14	3月28日	広報費	OPP透明袋	株式会社マルキ		8,006	1	8,006	34,801	14	
15	4月28日	調査研究費	コピー代(3月)	青森市長		386	1	386	34,415	15	
16	4月28日	調査研究費	電話代(3月)	青森市長		66	1/2	33	34,382	16	
17	5月10日	調査研究費	携帯電話料金(3月)	KDDI株式会社		7,878	1/2	3,939	30,443	17	
18								0	30,443		
19								0	30,443		
20								0	30,443		
3 月 小 計					186,627	160,156		156,184	30,443		